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Så hyggeligt ser det ud, når Mette Clausen holder babysalmesang i 
Toftlund kirke. På nuværende tidspunkt er et nyt hold netop gået i 
gang (uge 34 - tirsdage kl. 10) og der begynder et nyt til foråret. Alle 
nybagte forældre fra de tre sogne er velkomne og hvis der er plads, 
åbnes der for nabosognene. Efter salmesangen i kirken er der et 
traktement på Herrestedgaard. Der betales et mindre deltagergebyr.



22

sog nepræ s t  Pe ter  Boyschau

Det berømte sidste ord

»Resten er tavshed« – sådan lyder Hamlets 
berømte afsked med denne verden. Det er 
de sidste ord, som den danske prins i Wil-
liam Shakespears skuespil siger, inden han 
hårdt såret dør på scenen og teatertæppet 
går ned for sidste gang. Og det er jo flot 
sagt, selv om man som præst selvfølgelig 
godt kan mene, at det er Gud, som har det 
sidste ord i vores liv, og at der 
derfor er meget mere, der 
skal siges, når tæppet i vores 
liv går ned for sidste gang. 
Det er nok ikke nemt, at 
finde de helt rigtige ord, når 
man som en Hamlet ligger 
på sit dødsleje, og selv store 
tænkere har tit sagt noget 
helt banalt og hverdagsagtigt 
som de sidste ord. Den store 
bilfabrikant Henry Ford 
spurgte således i sit sidste suk 
om prisen på gardiner. Så er der straks lidt 
mere stil over den franske filosof Voltaires 
sidste ord, der – efter at man havde spurgt 
ham, om han ikke til sidst ville forsage 
djævelen og alle hans gerninger – svarede, 
at .. »dette er ikke tiden til at skabe sig nye 
fjender«.  
Den eneste danske kanditat til berømte 
sidste ord, er nok forfatteren Hans Scher-
figs romanfigur lektor Blomme, der efter 
at have spist et forgiftet maltbolsje siger: 
»Agnosco fortunam Cartaginis« Eller på 
dansk: »Grant skuer jeg Kartagos skæbne« 

(Kartago var en by, der for 2200 år siden 
konkurrerede og kæmpede med byen Rom 
om verdensherredømmet. Men romerne 
vandt og ødelagde byen Kartago).
At Jesus nu en gang er noget særligt viser 
sig også i Det ny Testamente derved, at 
man tillægger ham hele 3 afskedsord. Hos 
evangelisterne Matthæus og Markus siger 

han: »Min Gud, min Gud 
hvorfor har du forladt mig«, 
og skulle Jesus have sagt det, 
så var han nok meget bange 
og tvivlende, da han skulle 
dø. Evangelisten Lukas er til 
gengæld helt sikker på, at Je-
sus på korset sagde: »Fader, i 
dine hænder betror jeg min 
ånd«, og  evangelisten Jo-
hannes hævder, at Jesus sag-
de: »Det er fuldbragt«. Skul-
le det være Jesu sidste ord, så 

var Jesus ikke bange i døden, men meget 
sejrssikker på, at Gud nok skulle vende 
smerten og nederlaget til noget godt.
Lad mig slutte af med noget, som den ty-
ske teolog Dietrich Bonhoeffer sagde, da 
han sad fængslet af nazisterne og snart 
skulle dø. Det er måske ikke helt hans sid-
ste ord, men det er tæt på. Bonhoeffer 
sagde: »Ikke alt, hvad der sker, er Guds 
vilje, og dog sker intet uden at Gud er med 
i det, for der gives igennem enhver begi-
venhed – om den er nok så tung – altid 
adgang til Gud«.
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Peter Boyschau
Peter Boyschau er ikke så kendt i Toftlund –Tirslund sogne endnu 
og derfor bringes en kort præsentation. 
Peter er født i 1965 og opvokset på en gård i Marstrup. Han blev 
student fra Skanderborg Amtsgymnaium i 1985 og tog derefter et 
ophold på Askov Højskole. Under teologistudiet på Århus universitet tjente 
han til lommepengene ved bl.a. at pleje kræftpatienter på et sygehus i Stock-
holm, vaske op i køkkenet på Torshavn sygehus samt være bibliotekar på teo-
logisk bibliotek på universitetet. Efter et par præstevikariater var Peter i 12 år 
ansat som sogne- og sygehuspræst ved Trinitatis kirke i Fredericia inden han i 
2009 blev sognepræst i Arrild og Branderup.

Personalia

Præsteindsættelser
Fra 1. juli er Peter Boyschau, Arrild, tillige sognepræst i Toftlund-Tirslund og 
Gerda Melchiorsen, Toftlund-Tirslund er tillige sognepræst i Arrild. Derfor 
holdes der »Store-indsættelsedag« søndag den 15. september, hvor Gerda bli-
ver indsat kl. 9.00 i Arrild kirke og Peter bliver indsat i Toftlund kl. 10.30 og i 
Tirslund kl. 12.30. Samtlige indsættelser foretages af provst Thala Juul Holm. 
Efter hver indsættelsesgudstjeneste er der et traktement i våbenhuset.

Rikke Ethelberg Gudnason
Rikke Ethelberg Gudnason har været organist i Arrild i to år og skal fremover 
også betjene orgelet i Tirslund kirke samt afløse Lars i Toftlund kirke og sam-

arbejde med ham om kirkekorene.
Rikke er 40 år og har netop afsluttet sin eksamen fra Løgumkloster 
Kirkemusikskole som PO organist. Tidligere var hun ansat i Hejls-
Vejstrup og Taps sogne og før den tid havde hun et embede i Vend-
syssel. Hun er tillige ét-fags cand.mag i musik fra Ålborg universitet 
med musikpædagogisk specialisering i klassisk sang. 
Rikke bor i nærheden af Rødekro med sin mand og tre børn.
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Personalia

Jes Jessen
Jes Jessen kunne den 1. august markere sit 
10 års jubilæum som kirketjener og kirke-
gårdsleder på Toftlund kirkegård. Jes er en 
meget afholdt medarbejder, der altid er 
imødekommende og parat til at få tingene 
løst på bedste måde. Han får meget ros for 
den høje standard, som han sammen med sit personale formår at 
holde på kirkegården. Jes er desuden meget kreativ og i besiddelse af en stor 
portion vestjysk humor. Til lykke med jubilæet og tak for de første 10 år.

Gerda Melchiorsen
Gerda Melchiorsen har den 1. november været ansat i Toftlund pastorat i 25 år.
»Gerda præst« – som hun bliver kaldt i daglig tale, flyttede ind i præstegården 
sammen med sin mand Lars-Peter og deres tre små børn i oktober 1988. Hun 
har gennem årene formået at være præst for alle i sognet. Uanset om det er en 
minikonfirmand, en plejehjemsbeboer eller et ungt par der skal giftes, forstår 
Gerda at drage omsorg for den enkelte.
Hun er nytænkende og har sammen med den øvrige kirkebetjening afprøvet 

mange anderledes tiltag i kirken og på Herrestedgaard. 
Julegudstjeneste for børn, hvor bananer i pyjamas var 
på besøg, høstgudstjeneste for udviklingshæmmede, 
spaghettigudstjeneste og hubertusgudstjeneste er blot 
nogle eksempler. Gerda ser muligheder og aldrig be-
grænsninger i nye måder at komme ud med kirkens 
budskab på.
I menighedsrådet har vi altid haft et godt samarbejde 
med vores sognepræst. Der er ikke langt fra idé til 
handling.
Menighedsrådet vil gerne invitere til jubilæumsguds-
tjeneste i Toftlund kirke med efterfølgende arrange-

ment på Frosch Hotel søndag den 24. november kl. 10.30. Tilmelding til det 
efterfølgende arrangement ønskes til undertegnede på  tlf. 74 83 29 78, sms: 
61 78 29 78 eller mail: britta.holger@toftlund.net 

På vegne af menighedsrådet: Britta Hansen
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  1.   9.00  Arrild: Gudstjeneste ved Peter Boyschau.
   Tirslund: Ingen.
  10.30 Toftlund: Gudstjeneste ved Peter Boyschau.
   14. søndag efter Trinitatis. Lukas ev. 17, 11-19.

  3. 15.00 Danmission kvindekreds på Herrestedgaard.

  4. 19.30   Bibelstudiekreds på Herrestedgaard 
ved Annalis Bock og Gerda Melchiorsen.

  4. 19.30  De unges Hjems bibelkreds hos Anne Berit og 
Henning Holm, Haverbækvej 2.

  5.  19.00 Menighedsrådsmøde på Herrestedgaard.

  6. 16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

  8.  Arrild: Ingen.
  10.30 Tirslund: Gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
  16.00  Toftlund: Musikgudstjeneste ved Gerda Melchiorsen. 

Medvirkende: Løgumkloster Vokalensemble. (Se omtalen).
   15. søndag efter Trinitatis. Matthæus ev. 6, 24-34.

11. 19.30  KFUM & KFUKs bibelkreds hos Mette og Torben Clausen, 
Jægerskoven 20.

12.  19.30  Salmestafet på Herrestedgaard med Anne Berit Holm, Tirslund 
og Britta Hansen, Toftlund. Kaffe a 25 kr. 

13. 11.00  Høstgudstjeneste i Toftlund kirke med bofællesskabet Damparken 
m. fl. ved Gerda Melchiorsen. Alle er velkomne. 

15.   9.00 Arrild: Gudstjeneste med indsættelse af Gerda Melchiorsen.
  10.30 Toftlund: Gudstjeneste med indsættelse af Peter Boyschau.
     Børnekirke på Herrestedgaard 
  12.30 Tirslund: Gudstjeneste med indsættelse af Peter Boyschau.
   16. søndag efter Trinitatis. Lukas ev. 7, 11-17.
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18. 19.30 IM bibelkreds hos Ruth og Hans J. Holm, Åbøl Østermarksvej 1.

20. 14.30  IM og LM Eftermiddagsmøde på De unges Hjem 
ved Thomas Iversen, Rødding.

20. 16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

22. 10.30 Arrild: Høstgudstjeneste ved Peter Boyschau.
  10.30  Toftlund: Høstgudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.  

Midt Syd Kantori medvirker. Efterfølgende høstfrokost a 50 kr 
på Herrestedgaard. Tilmelding til Gerda Melchiorsen. 

   Tirslund: Ingen.
   17. søndag efter Trinitatis. Lukas ev. 14, 1-11.

23.  18.00  Danmission. Fællesspisning og foredrag ved Lars Mandrup. 
(Se omtalen).

25.  19.00  Gudstjeneste for konfirmander og forældre i Toftlund kirke ved 
Peter Boyschau og Gerda Melchiorsen. Efterfølgende kaffebord 
på Herrestedgaard.

27. 19.00  Høstfest på De unges Hjem. Fællesspisning.  
Fortælling og aktiviteter ved Inger Nørgaard, Hoptrup.

28. 15.00  Fælles sognearrangement for hele familien i Teaterhuset i Toftlund. 
Sigurd Barrett fortæller og synger bibelhistorie. Biletter á 80 kr.

29.  Arrild: Ingen.
      9.00 Toftlund: Gudstjeneste ved Peter Boyschau.
  10.30  Tirslund: Høstgudstjeneste ved Peter Boyschau.  

Efterfølgende traktement i våbenhuset.
   18. søndag efter Trinitatis. Matthæus ev. 22, 34-46.
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Oktober
  1. 15.00 Danmission kvindekreds på Herrestedgaard.

  2. 19.30  De unges Hjems bibelkreds hos Solvej Brændstrup 
og Ejner Iversen, Hyrup Skovvej 8, Gøtterup.

  2. 19.30  IM Oktobermøde. Gudstjeneste i Toftlund kirke ved sognepræst 
Henrik Vejlgaard Kristensen, Varde.  Kaffe på Herrestedgaard.

  3. 19.30 IM Oktobermøde på De unges Hjem ved Carsten Mikkelsen.

  3. 19.00  Fælles sogneaften i Branderup forsamlingshus.  
Pastor em. Paul Zebitz Nielsen, Nykøbing Falster. 
»Når den, man elsker, dør«. (Se omtale).

  4. 16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

  6. 10.30 Arrild: Gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
     9.00 Toftlund: Gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
   Tirslund: Ingen.
   19. søndag efter Trinitatis. Markus ev. 2, 1-12.

  6. 16.00 Koncert i Toftlund kirke med Haderslev drengekor (se omtale).

  9. 19.30 IM bibelkreds hos Kirsten og Hans Jessen, Markvænget 83.

  9. 19.30  KFUM & KFUKs bibelkreds hos Inge Marie og Ole Juhl, 
Uldalvej 21, Vojens.

  9.  19.30  Bibelstudiekreds på Herrestedgaard ved Annalis Bock og 
Gerda Melchiorsen.

10. 17.00  Spaghettigudstjeneste i Toftlund kirke ved Gerda Melchiorsen. 
Efterfølgende spisning på Herrestedgaard.  
Tilmelding til Gerda Melchiorsen eller Mette Clausen.

13.  Arrild: Ingen.
  10.30 Toftlund: Gudstjeneste ved Peter Boyschau.
  19.30 Tirslund: Gudstjeneste ved Peter Boyschau.
   20. søndag efter Trinitatis. Matthæus ev. 22, 1-14.
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20. 9.00 Arrild: Gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
  10.30  Toftlund: Gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
     Børnekirke på Herrestedgaard 
   Tirslund: Ingen.
   21. søndag efter Trinitatis. Johannes ev. 4, 46-53.

25. 14.30 LM og IM Eftermiddagsmøde i Bethania.

27.   9.00 Arrild: Gudstjeneste ved Peter Boyschau.
  14.00 Toftlund: BUSK gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen. 
   Minikonfirmanderne medvirker. Kaffebord på Herrestedgaard.
  10.30 Tirslund: Gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
   22. søndag efter Trinitatis. Matthæus ev. 18, 21-35.

28. 19.00 Sangaften på Herrestedgaard med Betty og Peter Fievé, Toftlund.

30. 19.00 Menighedsrådsmøde på Herrestedgaard.

30. 19.30 Højskolesangaften i Arrild præstegård  (se omtale).

30. 19.30  Fællesmøde på De unges Hjem ved Jørgen Hedager Nielsen, 
Børkop. Emne: »Forsoning i kløfternes land«.

31.  19.30  Historisk aften på Herrestedgaard. Bestyrelsesmedlemmer fra 
Lokalhistorisk forening fortæller sammen med Hans Jørgen 
Clausen om Toftlund kirkes og Herrestedgaards historie. 

Oktober

November
  1. 16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

  3. 10.30 Arrild: Allehelgens gudstjeneste ved Peter Boyschau.
  10.30 Toftlund: Allehelgens gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
  14.00 Tirslund: Allehelgens gudstjeneste ved Peter Boyschau
   Alle helgens dag. Matthæus ev. 5, 1-12. Mindedag for sognenes døde.

  4. 19.30  KFUM og KFUK voksenarbejde. Møde på De unges Hjem ved 
hospicechef Anne Marie Olsen, Haderslev: 
»Hvordan lever man livet til det sidste?«

8
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  5. 15.00 Danmission kvindekreds på Herrestedgaard.

  6. 19.30 De unges Hjems bibelkreds hos Doris Hinrichsen, Kærvej 7.

  6. 19.30  Bibelstudiekreds på Herrestedgaard ved Annalis Bock og 
Gerda Melchiorsen.

  8. 17.00  Y’s Men’s jubilæumsgudstjeneste i Toftlund kirke 
ved Gerda Melchiorsen.

  8. 19.30  KFUM & KFUKs bibelkreds hos Grethe og 
Erling Due Pedersen, Hyrupvej 28.

10.   9.00 Arrild: Gudstjeneste ved Peter Boyschau.
  10.30 Toftlund: Gudstjeneste ved Peter Boyschau.
   Tirslund: Ingen.
   24. søndag efter Trinitatis. Matthæus ev. 9, 18-26.

13. 19.30 IM bibelkreds hos Erna Holm, Pilehaven 15.

17.  Arrild: Ingen.
  10.30 Toftlund: Gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
    Børnekirke på Herrestedgaard
      9.00 Tirslund: Gudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
   25. søndag efter Trinitatis. Matthæus ev. 24, 15-28.

21. 19.00 Menighedsrådsmøde på Herrestedgaard.

22. 14.30  IM og LM Eftermiddagsmøde på De unges Hjem 
ved Carsten Mikkelsen.

24.  Arrild: Ingen.
  10.30 Toftlund: Jubilæumsgudstjeneste ved Gerda Melchiorsen.
   Tirslund: Ingen.
   Sidste søndag i kirkeåret. Matthæus ev. 25, 31-46.
   Efterfølgende jubilæumsarrangement på Frosch Hotel 
   med tilmelding. (Se omtale)

27. 19.30  Fælles bibeltime på De unges Hjem. Oplæg ved sognepræst  
Sara Klaris Huulgaard, Øster Lindet.  
Emne: »Har vi i kirken brug for en ny katekismus?«

9
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Løgumkloster  
Vokalensemble
Løgumkloser Vokalensemble medvirker 
ved gudstjenesten i Toftlund kirke den 8. 
september kl. 16.00 med Wolfgang 
Amadeus Mozart: Missa brevis. Ordene 
betyder »en kort messe« og indgår som 
musikalske led i gudstjenesten. 
Løgumkloster Vokalensemble er et eks-
klusivt kammerkor med 13 medlemmer. 
Koret blev oprettet for mere end 20 år 
siden af daværende organist ved Løgum-
kloster Kirke, Sven-Ingvart Mikkelsen 
og dirigeres i dag af Lotte Bille Glæsel.

Salmestafet
Torsdag den 8. september kl. 19.30 
på Herrestedgaard med Anne Berit 
Holm fra Tirslund og Britta Hansen fra 
Toftlund. Begge er medlemmer af me-
nighedsrådet og her mødes de i en ny 
fælles udfordring.  
Alle er velkomne og kaffen koster 25 kr.

Højskolesangaften i Arrild
Når det bliver efterår og bladene falder fra træerne og det bliver mørkt udenfor, 
så er det hyggeligt og efterhånden snart en tradition, at vi mødes og synger 
nogle gode sange fra højskolesangbogen sammen. Kom og syng med onsdag 
den 30. oktober kl. 19.30 i konfirmandhuset ved præstegården i Arrild. 

Der vil blive serveret kaffe og kage og Peter Boy-
schau vil lave en lille gætteleg, hvor man kan vinde 
smagfulde præmier. Alle er meget velkomne.

Mozart
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Haderslev Drengekor
Haderslev Drengekor giver koncert i Toftlund 
kirke søndag den 6. oktober kl. 16.00. 
Koret er et blandet drenge- og mandskor, der 
består af 40 drenge i alderen 9-15 år og 15 
voksne herrer. 
Koret medvirker ved særlige gudstjenester i 
Haderslev Domkirke. Herudover synger de 
en hel del koncerter og arrangementer rundt 
omkring i landsdelen. 
Koret har desuden deltaget i stævner og ma-
sterclasses med ind- og udenlandske dirigen-
ter og har i løbet af kort tid markeret sig som 
et stærkt, populært og efterspurgt drengekor.
Koret ledes af domorganist Henrik Skærbæk 
Jespersen. Der er fri entré.

Adventskoncert med
Midtlandskoret
Den traditionelle adventskoncert i  
Toftlund kirke afholdes 1. søndag  
i advent, den 1. december kl. 19.30. 
Koret ledes af Ida Marie Skau,  
Løgumkloster.

En aften med nye salmer
Betty og Peter Fievé inviterer til sangaften på Her-
restedgaard mandag den 28. oktober kl. 19.00.
Sammen med deltagerne vil de synge nye, gode sal-
mer, som ikke har fundet vej til salmebogen. 
Alle er velkomme. Kaffe a 25 kr. 

Haderslev 
Drengekor



 

Fælles sognearrangementer

I den kommende sæson er Agerskov, Arrild, Bevtoft, Branderup, Tirslund og 
Toftlund menighedsråd atter fælles om en række arrangementer.

Det første - med Sigurd Barrett - er for hele familien. Se bagsiden.

Torsdag den 3. oktober kl. 19.00 i Branderup forsamlingshus
Pastor em. paul Zebitz nielsen, Nykøbing Falster: »Når den, man elsker, dør«.
Foredragsholderen blev efterladt i savn og ensomhed, da hans kone, Lis Klo-
borg, som var tandlæge, pludselig døde som 53-årig efter 27 års ægteskab - og 
han følte, at hans liv var brudt helt sammen.       

I dag siger han: »Når den, man elsker, dør, så er det ikke 
kun det menneske, der ikke er mere, så er det også en 
del af én selv, der dør. Sådan oplevede jeg det, da min 
kone døde, og sådan har jeg det stadig«.
Paul Zebitz, der i mange år arbejdede som journalist på 
TV-Avisen, udtaler videre, at han har lært at leve med 
sorgen og håber, at hans foredrag kan inspirere og hjæl-
pe andre.
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Der var fuldt hus i Teater- 
salen, da Sigurd sidst gæstede 
Toftlund i april 2011.  
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Fælles sognearrangementer

Torsdag den 23. januar kl. 19.00  
i Bevtoft forsamlingshus
Sognepræst peter Kiel nielsen, Sommersted, for-
tæller om sit arbejde som feltpræst under temaet: 
»I krigens baggård«. 

Mandag den 24. marts kl. 18.30: 
Filmaften i Toftlund biograf
Fremvisning af den storslåede film om
Pi’s liv. Filmen vises i 3D.
Indledning og samtale ved  
Gerda Melchiorsen. 

Onsdag den 26. februar kl. 19.00 
i Agerskov sognehus
Forfatter og religionsforsker
Iben Krogsdal, Hjortshøj: 
»De måske kristne«.
Foredrag med enkelte salmer.

Der kommer nærmere præsentation af forårets arrangementer.  
Fælles for dem er, at de koster 50 kr., og alle er velkomne.

Iben 
Krogsdal
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Personalia

Artøm Rindom
Artøm Rindom fra Agerskov har været organist i Tirslund 
kirke det sidste års tid samtidig med, at han har været elev på 
Orkesterefterskolen i Holstebro. Han er en dygtig klaverspiller og har fornøjet 
menigheden med sine klassiske stykker samt sit akkompagnement til salmerne.
Artøm bliver nu afløst af Rikke, men da han har fået smag på organistarbejdet, 
vil han fremover få orgelundervisning ved siden af skolegangen på Tønder 
Gymnasium. Så kan han supplere sine lommepenge ved at afløse områdets 
organister. En stor tak til Artøm for gudstjenesterne i Tirslund kirke.

Den næste kristendom
Danmission i Tønder og Tørninglen distrikter samt Ribe 
Stift syd inviterer mandag den 23. september til en spæn-

dende temaaften om kristendommens fremtid i en verden, hvor 
de fleste kristne nu bor i Afrika hvorimod vi oplever tilbage-

gang i Vesteuropa og Nordamerika.
Mødet finder sted på Herrestedgaard.
Foredragsholder er tidligere formand for Danmission, 
pastor em. Lars Mandrup, Lystrup. 

Aftenen indledes med fællesspisning. 

Prisen for hele arrangementet er 80 kr., og der er tilmelding 
til Gerda Melchiorsen. Alle er hjerteligt velkomne.

Kirkebil tlf. 74 83 36 40
Alle, der gerne vil deltage i guds tjenesterne, men har svært ved at komme hen 
i kirken, er velkomne til at benytte kirkebilen. Man skal blot ringe dagen før til 
Agerskov taxa på tlf. 74 83 36 40. Menigheds rådet afholder udgiften og ser 
meget gerne, at bilen benyttes.



Adresser:
Sognepræst Gerda G. Melchiorsen, Tårnvej 1, 6520 Toftlund
tlf. 74 83 14 43, mobil 21 69 58 85, mail:  ggm@km.dk    
Sognepræst Peter Boyschau, Rugbjergvej 7, Arrild, 6520 Toftlund 
tlf. 74 83 43 76, mail: pbo@km.dk
Organist (Toftlund): Lars Elmholdt Christesen, Markvænget 69, tlf. 23 96 51 35
Kirkesanger (Toftlund, Tirslund): Grete Kjeldsen, Ahornvej 25, Toftlund, tlf. 20 77 92 12
Kirkesanger (Toftlund,Tirslund): Gitte Fries, Koldingvej 21, Nr. Løgum, tlf. 74 64 35 12
Kirketjener og graver (Tirslund): Niels Kr. Lund, Markvænget 91, tlf. 40 96 97 15
Kirketjener og kirkegårdsleder (Toftlund) Jes Jessen, Geestrupvej 29, tlf. 60 18 01 00
Babysalmesang: Mette Frost Clausen, Jægerskoven 20, Toftlund, tlf. 20 92 75 09
Kirkegårdskontoret i Toftlund, Melvang 9. (træffetid kl. 11.00 - 12.00), tlf. 74 83 12 57
Sognehuset Herrestedgaard, Herrestedtoft 1, Toftlund, tlf. 74 83 26 74
Organist (Arrild, Tirslund): Rikke E. Gudnason, Rugbjergvej 20, 
6230 Rødekro, tlf. 74 64 60 91
Kirkesanger (Arrild): Elna Jefsen Wolff, Arnumvej 25, Arrild,  tlf. 74 83 41 64
Kirketjener og graver (Arrild): Jan Bergholt, Arnumvej 18, 6520 Toftlund, tlf. 74 83 43 51

Arrild menighedsråd: 
Formand: Christian Jacobsen, Skærbækvej 31, 6520 Toftlund, tlf. 74 83 42 82
Næstformand: Gudrund Jørgensen, Bjørnkærvej 4, 6520 Toftlund, tlf. 74 83 44 64
Kasserer: Lise R Johansen, Roostvej 6, 6535 Branderup, tlf. 25 14 45 56
Kontaktperson og kirkeværge: Bent E Beim, Roostvej 19, 6535 Branderup, tlf.  23 74 60 45
Villy Simonsen, Arnumvej 31, 6520 Toftlund, tlf. 50 50 41 32.

Toftlund-Tirslund menighedsråd: 
Formand: Dorthe Thorgaard, Østervang 3, tlf. 74 83 27 83
Næstformand: Anne Berit Holm, Haverbækvej 2, tlf. 64 68 50 10
Kasserer: Tove Lorentzen, Mariavænget 25, tlf. 74 83 18 13
Kirkeværge for Toftlund: Niels Juul Lauridsen, Elmevej 13, tlf. 74 83 21 50
Kirkeværge for Tirslund: Torben Steensbeck, Lille Åbølvej 6, tlf. 74 83 08 66
Betty Fievé, Skovvej 1, tlf. 74 83 00 21
Britta Heick Hansen, Ørderup Kirkevej 48, tlf. 74 83 29 78
Ejner Iversen, Hyrup Skovvej 8, tlf. 74 83 22 26
Grethe Madsen, Kastanievej 16, tlf. 74 83 21 76
Christian Iver Petersen, Haverbækvej 11, tlf. 74 83 12 69
Elin Ebsen Rom, Hyrup Skovvej 1, tlf. 74 83 03 91
Inge Thyssen, Arnumvej 70, tlf. 74 83 40 20
Suppleanter: Anne Kørschen, og Børge Hansen (Tirslund) og Hugo Vermund Nielsen
(Toftlund).
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Kirkernes hjemmeside: www.toftlundkirke.dk eller www.tirslundkirke.dk

Toftlund-Tirslund sognes kirkeblad
Udgives af menighedsrådet. Redaktion og fotos: Gerda Melchiorsen.
Omdeling: Post Danmark. Layout & tryk: Videbæk Bogtrykkeri A·S
Udkommer i slutningen af februar, maj, august og november.
Deadline til næste nummer (december-januar-februar): Tirsdag den 24. september

Oplev Sigurd Barrett i Toftlund
Lørdag den 28. september kl. 15.00 kommer Sigurd Barrett og synger 
og fortæller bibelhistorie sammen med Snapper og sit medbragte band.

Det foregår i Teaterhuset i Toftlund og koster 80 kr. for alle aldre.
Billetter kan købes hos Boghandleren i Toftlund og ved indgangen. 

Der serveres kaffe/saftevand og kage inkluderet i billetten.

FOr hele
FamilieN


